Reg. intellectus. q. 4. n. 19
 L. 52. Taur. hodie l. 4. tit. 2. lib. 5. Nou. Collect. Reg. an habeat locum, quando osculum vel copula præcessit donationem localium. q. 5. per totam.
 L. 52. Tauri intellectus. *ibid.* n. 5
 L. 52. Taur. distinctio locum habet etiam & ampliat in casu de quo hic. q. 5. n. 8
 L. 52. Taur. distinctio non procedit in donatis sponso ab sponsa. *ibid.* n. 9
 L. 5. Taur. circa fin. hodie l. 2. tit. 4. lib. 5. Nou. Coll. Reg. sensus & intellectus. q. 5. n. 5
 L. 7. tit. 1. part. 6. intellectus. *ibid.* n. 6
 L. 24. tit. 1. part. 6. littera refertur & intelligitur. q. 7. n. 2
 L. 35. Taur. intellectus. q. 9. n. 16
 L. 27. Taur. hodie l. 11. tit. 16. lib. 5. Nou. Collect. Reg. procedit non solum in pupillari substitutione, sed etiam in exemplari. q. 12. n. 5. & n. 14. in fin.
 L. 27. Taur. absque dubio procedit in substitutione vulgari & fideicommissaria. *ibid.* n. 15
 L. 27. Taur. ordo, vocationes & verba, ibi, *Sus, &c.* Vide verb. Ordo, omnes vocationes, & verba l. 27. Taur.
 L. 27. Tauri expressa est contra opin. *Collæ,* de qua hic. q. 16. n. 2. cum seq. *ibid.* n. 33
 L. 28. Taur. hodie l. 12. tit. 6. lib. 5. Nou. Collect. Reg. intellectus. q. 16. n. 5. & 6
 L. 27. Taur. hodie l. 11. tit. 6. lib. 5. Nou. Coll. Reg. intellectus, & declaratio circa conditiones casuales & mixtas, item & potestatis apponendas in omnibus bonis, seu in legitima, ac tertio & quinto simul. q. 18. n. 20
 L. 30. Taur. hodie l. 15. tit. 6. lib. 5. Nou. Collect. Reg. ibi, *aunque el testador mande lo contrario,* intellectus. *ibid.* n. 7
 L. 41. Taur. non excludit alios modos probandi maioratum ultra in ea contentos, etiam si loqueretur taxatiue. q. 23. n. 15
 L. 42. Taur. intellectus. q. 23. n. 22. & 23
 L. 40. Taur. circa representationem in primogeniorum successione, non est iuris communis correctoria, sed potius iuxta ipsorum naturam, quæ est ut in eis succedat primogenitus, &c. q. 27. n. 16
 Licentiam, quam pater concessit filio libere testandi nulla sibi legitima; an possit idem parens vocare. q. 36. n. 1. cum seq. & *ibid.* n. 3. an licentiam ad faciendam alteri donationem causa mortis concessam filio, donatione semel facta possit pater reuocare in præiudicium donatarij.
 Licentia quæ data est per superiorem reuocari non potest. *ibid.* n. 4
 Linea recta primogenitorum successus in infinitum in primogeniti institutione semper censetur vocata: & sic quilibet eorum habet propriam vocationem iure proprio, non vero in se transmissio: quod nedum procedit in linea recta descendenti, sed etiam transfuersali: quod est præterea ex propria natura, & consuetudine succedendi in maioratibus Hispaniæ. *quæst.* 28. n. 20. 21. & 22
 Linea primo loco in primogenitorum successione consideranda est, & post modum gradus. q. 28. n. 44. & n. 53.
 Linea in proximiori quæritur cum qui descendit per ipsam lineam rectam ex filio maiori, ut ceteris

& Verborum.

ceteris præferatur. *ibid.* n. 46
 Linea vna finita, prius admittitur descendens ex linea sequenti, quam hi, qui sunt in ceteris lineis, etiam si sint propinquiore. *ibid.* num. 47
 Lucrum legale transmittitur etiam non agnatum ad hæredes. q. 39. n. 19 & 11
 Ludouici Molinæ opinio lib. 1. de Hispan. primog. c. 5. n. 39. vers. 9. coniectura, & iterum lib. 2. c. 6. n. 57. cum seq. quo casu vera sit & saluetur. q. 24. num. 31. cum seq.

M

Maioratus qualitates succedendi dubie qualiter & quo tempore probentur. q. 23. num. 33
 Maioratus in testamento factus vel melioratio, an traditione sequuta fiat irrevocabilis. q. 24. n. 1. cum seq. distinguitur n. 3. & 4. diuersum constituitur inter meliorationem & maioratum in hac specie, & num. 5. ratio differentie assignatur.
 Maioratus seu melioratio irrevocabilis efficitur ex traditione facta per constitutum æque ac ex vera traditione. q. 25. n. 22
 Maioratus & melioratio irrevocabilis efficitur in bonis, in quibus pater habet dominium, non autem possessionem, & etiam in nominibus debitorum, facta eorum bonorum cessione in primum successorem. q. 25. n. 27
 Maioratus vel melioratio irrevocabilis per constitutum an fieri possit de his bonis, in quibus maioratus instituitur vel meliorationis conditor non habet possessionem. *quæstion.* 25. num. 36
 Maioratus vltimus possessor potest maioratum, ipsum fruentum, cui voluerit præstare. q. 32. num. 12
 Maioratus constituto de bonis immobilibus an in eo veniant census redimibiles. q. 44. n. 14
 Maioratus probari potest vno ex tribus modis contentis in l. 41. Taur. hodie l. 1. tit. 7. lib. 5. Nou. Collect. Reg. instrumentis, testibus & consuetudine immemoriali. q. 23. n. 1
 Maioratus est ius incorporeum, licet corpora contineat. *ibid.* n. 5
 Maioratus probari potest per testes de ipso actu deponentes. q. 23. n. 17
 Maioratus an probetur scriptura dubia circa maioratus institutionem simul cum possessione decennij, vel requiritur maioris temporis. *ibid.* n. 25. cum seq.
 Mala fidei possessor expensas necessarias, vel vtiliter ab eo factas potest deducere omni casu. q. 29. num. 13. & *ibid.* num. 11. quod fur potest eas recuperare, & etiam in conscientia, ut in num. 13.
 Maritus potest libere ac tuto merces venales vendere, atque eorum ratione contrahere absque eo, quod eius vxor ratione suæ dotis possit eas petere, ne commercium impediatur. q. 61. num. 10
 Maritus alienans rem dotalem potest aduersus proprium factum venire. q. 2. n. 11
 Maritus & vxor dicuntur secundum communem vsum loquendi, qui matrimonium copula & cohabitatione longa consummarunt. q. 4. num. 4

Maritus eiusque hæredes, licet non possint repetere valorem expensarum factarum in rebus maioratus vxoris, possunt tamen eas tollere atque abradere ab ipsis ædificiis, absque tamen illorum præiudicio, nisi maioratus successor tantum velit præstare. q. 30. n. 3. & 5. Idem est regulariter in alio quocunque voluntariè expendente. *ibid.* n. 4
 Mater an possit aliquem filiorum meliorate in arthis? q. 4. n. 21
 Melioratio tertij an ad hoc, ut traditione sequuta fiat irrevocabilis quoad omnia, sufficiat traditio alicuius rei ex his, quæ in melioratione vel maioratu continentur: an vero requiratur omnium prædictarum rerum traditio. q. 25. n. 1. cum sequent.
 Melioratio irrevocabilis efficitur ex traditione facta per substitutum æque ac ex vera traditione. *ibid.* n. 22
 Melioratio tertij facta sub conditione per contractum inter viuos, an efficiatur irrevocabilis statim per traditionem veram vel fictam. q. 26. n. 1. cum seq. Quod si ante aduentum conditionis alteri donator tradiderit rem, et si postea aduenierit conditio, præfertur secundus, etiam si in prima melioratione conditionali appositum sit constitutum. *ibid.* n. 2. sed contra, num. 3
 Meliorationes atque ædificia facta per patrem in rebus filij, in quibus habet vsufructum, pertinent ad filium solutis expensis. q. 50. num. 5
 Melioramenta sunt æstimanda iuxta valorem ædificij, non autem ruderum & materia, quæ ex ipso ædificio diruto vendi possunt. *ibid.* n. 3
 Melioratio tertij & quinti irrevocabilis præcedens, tanquam debitum deduci debet prius, quam quintum. q. 62. n. 6
 Melioratus ex causa onerosa matrimonio, an possit eligere valorem bonorum secundum tempus factæ meliorationis. *ibid.* n. 10
 Melioratio tertij & quinti an vitietur ex hæredatione vel præteritione ignoranter facta. q. 10. per totam, sed n. 4. eligitur opinio quod sustineatur.
 Melioratio in testamento facta vnico filio, conseruatur natis alijs postea præteritis. *ibidem* num. 6
 Melioratio tertij potest fieri pure & libere absque vilo grauamine, conditione aut substitutione. q. 12. n. 17
 Melioratio vel donatio inofficiosa ex causa matrimonij facta iure Regio, potest reuocari, etiam constante matrimonio. q. 2. n. 15
 Melioratione facta à parente habente filios naturales, vel spurios in fauorem vnus ex his, an possit substitui in ea alius extraneus, prætermissis ceteris filiis illegitimis, & sic non seruata forma l. 27. Taur. q. 15. num. 1. cum seq. Referuntur opiniones: eligitur negatiua, ut probabilior indistinctè, n. 6.
 Meliorationes duæ de quinto bonorum separatiuæ, & in diuersos descendentes factæ, an valeant. q. 17. num. 1. cum seq. sed n. 2. pars affirmatiua eligitur.
 Melioramentorum fructus percepti non sunt restituendi. q. 29. n. 17
 Mens testatoris maximè dominatur in conditionibus & substitutionibus. q. 28. n. 56

Index Rerum,

Merces venditæ habita fide de pretio, nisi aliud dictum sit, non sunt venditori pro solutione pretij obligatæ, sed dominium earum transfertur in emptorem: ideo non sunt reddendæ venditori, sed creditores hypothecarij præferuntur in eis, quæst. 59. num. 6. limitatur num. 7

Molendina an dicantur bona truncalia & de radice, ad hoc, vt in eis habeat locum successio truncalis vigore fori consuetudine roborati, q. 52. n. 1. cum seqq. distinguitur n. 12

Molendina inter bona mobilia solent annumerari, ibid. n. 2

Molendina continentur legato mobiliu, ibid. num. 3

Molendina & bona sita iuxta flumen obnoxia fundationi possunt à tutore & curatore alienari tanquam bona mobilia sine decreto iudicis, ibid. n. 4. sed est intelligendum, vt in n. 1. Superiora procedunt in molendinis Italiae, quæ fluminis impetu mouentur, secus in molendinis Hispaniæ, quæ tanquam domus in terra, aut ripis fluminum sunt, ibid. n. 6

Molendinam est prædium rusticum, ibid. n. 10

Molæ & regulæ molendinorum non sunt mobilia, quamdiu illis sunt applicatæ, ibid. n. 7

Molæ affixæ sunt pars ædificiorum, alias instrumentum continentur, si sunt operi rustico destinatæ: idem in columnis, ibid. n. 8

Mulier contentende pro dote cum fisco, non habet locum l. 1. C. de iur. fisc. lib. 11. quæst. 60. num. 14

Mulier in dubio, quando non constat de prioritæ temporis, præferitur pro dote sua fisco, ibid. n. 15

Mulier est magis priuilegiata quam fiscus, ibid. num. 16

Mulier pro sua dote sicut fiscus præferitur in bonis post suam hypothecam quæsitis prioribus creditoribus non priuilegiatis expressam hypothecam habentibus, ibid. n. 18

Mulier pro sua dote præferitur hypothecæ expressæ posteriori, de qua in l. licet, C. qui potior, in pignor. hab. & l. 30. tit. 13. part. 5. q. 60. n. 20. cum seqq.

Mulier in hypotheca dotali præferitur habenti priorem tacitam ratione mutui ad refectionem, ibid. n. 26

Mulier ratione suæ dotis non potest petere merces venales à marito venditas, ne commercium impediatur, q. 61. n. 10

Mulier petens arrhas, an teneatur probare eas non excedere decimam partem bonorum eius, qui eas promittit, si contrarium sibi obiiciatur, an vero id obiiciens quod excedant, q. 1. num. 6

Mulier secundo nubens non solum in arthi, sed etiam in omnibus bonis, quæ quomodolibet habuit ex bonis prioris mariti, habet tantum vsumfructum, q. 4. n. 25

Mulier transfrens ad secunda vota, quid possit relinquere, aut donare in præiudicium filiorum, ibid. n. 23

Mulier nulliter agens in casu l. 51. Taur. circa fin. potest postea intra terminum dictæ l. iterum eligere, q. 9. num. 24. & num. 25. quomodo intelligatur.

Mutuans pecuniam alteri ad emendam aliquam rem, an eam habeat obligatam à iure pro

illius pecuniæ solutione, necne? quæst. 59. per totam, præcipue n. 3

Mutuans ad refectionem domus vel naui, an & quando habeat tacitam hypothecam in re illa suis pecuniis resecta, ibid. n. 2

Mutuans ad aliquam rem emendam cum pacto, vt eadem res sibi hypotheca maneat pro solutione mutui, præferitur in illa re prioribus etiam expressis hypothecis, ibid. n. 4

Mutuans ad emptionem prædij cum hypotheca speciali eiusdem ad solutionem mutui, præferitur prioribus creditoribus, etiam expressam hypothecam habentibus, q. 60. n. 1. & an hoc procedat respectu dotis prioris, latè discutitur per totam hanc questionem.

N

Natus ex damnabili coitu, nullo modo succedit patri neque matri ex testamento nec ab intestato, q. 16. n. 51. & ibid. num. 52. quando de iure nostro Regio dicatur filius natus ex damnabili & reprobo coitu, vt non possit succedere.

Natura communis est filiis legitimis & spuris, q. 51. n. 9

Naturalis cognatus tantum, vel ex eo nepos legitimus pupilli descendens, an excludat eius patrem à successione bonorum truncalium iuxta forum patriæ legitime præscriptum, q. 42. n. 1. cum seqq. n. 4. affirmatiue resoluitur, & n. 9. limitatur in nato ex damnabili coitu.

Naturalis tantum comprehenditur in dispensatione legali, seu statutaria, quæ fundatur in iure naturali sanguinis, seu cognationis & æquitate, nisi ex qualitate personæ aliud colligatur, ibid. n. 5

Necessitas causatiua facit, ne quis liberalitatem exercuisse videatur, q. 16. n. 16

Nemo potest in præiudicium legitimorum filiorum suorum bona sua pauperibus erogare, neque capellanias fundare, aut dotare, quæst. 22. n. 3. & 4

Nepos ex fratre minori an præferatur in successione maioratus pronepoti ex fratre maiori, q. 27. n. 12

Notarius non potest errorem suum corrigere, q. 9. n. 27

Noua dispositio verè inducit propter diuersam personam, q. 28. n. 14

Nouem dies iure Regio concessi ad retractum, à quo tempore recipiant, si conuenierit quod scriptura venditionis fiat, an à tempore venditionis, vel à die consecratæ scripturæ, quæst. 55. cum seqq.

Nullus calus euenire potest, in quo malæ fidei possessor expensas necessarias, vel vitiliter factas, deducere non potest, q. 29. n. 11. & ibid. n. 12. quod fur potest eas recuperare, & etiam in conscientia, vt ibid. n. 13

O

Omissio formæ, licet reddat actum nullum, potest tamen idem actus iterum fieri, q. 9. num. 10

Omissio modicæ solemnitatibus circa probationem immemorabilem non vitiat, q. 23. n. 13